1

 UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH Nghi Xuân, ngày         tháng 5  năm 2021
V/v góp ý dự thảo Nghị định quy

định xử phạt VPHC trong lĩnh

vực kế hoạch và đầu tư thay thế

Nghị định số 50/2016/NĐ-CP

ngày 01/6/20216.

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện Công văn số 1057/SKHĐT-TT ngày 13/5/2021 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc góp ý dự thảo Nghị định quy định xử phạt VPHC trong

lĩnh vực kế hoạch và đầu tư thay thế Nghị định số 50/2016/NĐ-CP ngày

01/6/20216.

Sau khi nghiên cứu dự thảo Nghị định quy định xử phạt VPHC trong lĩnh

vực kế hoạch và đầu tư thay thế Nghị định số 50/2016/NĐ-CP ngày 01/6/20216

của Chính phủ, Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân thống nhất với các nội dung

trong bản dự thảo.

Tuy nhiên, để nâng cao công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực đăng

ký kinh doanh, Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân đề nghị bổ sung, điều

chỉnh thêm một số nội dung như sau:

 1. Tại khoản 2, Điều 61, dự thảo Nghị định quy định xử phạt VPHC

trong lĩnh vực kế hoạch và đầu tư thay thế Nghị định số 50/2016/NĐ-CP ngày

01/6/20216 của Chính phủ bổ sung, điều chỉnh thành “2. Phạt tiền từ 5.000.000

đồng đến 7.000.000 đồng đối với hành vi kê khai không trung thực, không chính

xác hồ sơ đăng ký hộ kinh doanh hoặc hồ sơ thay đổi nội dung đăng ký hộ kinh

doanh; đăng ký hộ kinh doanh không nhằm mục đích kinh doanh mà sử dụng

vào mục đích khác”.

2. Bổ sung khoản 3, Điều 61, dự thảo Nghị định quy định xử phạt VPHC

trong lĩnh vực kế hoạch và đầu tư thay thế Nghị định số 50/2016/NĐ-CP ngày

01/6/20216 của Chính phủ “3. Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc phải đăng ký

thay đổi và thông báo lại các thông tin hộ kinh doanh đã kê khai không trung

thực, không chính xác; đồng thời nộp trả lại Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh

doanh đã được cấp về Cơ quan đăng ký kinh doanh đối với hành vi vi phạm tại

khoản 2 Điều này.

2

Vậy, Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân báo cáo để Sở Kế hoạch và Đầu

tư tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

  Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-05-19T11:08:57+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-05-19T14:39:13+0700

		2021-05-19T14:39:33+0700

		2021-05-19T14:39:58+0700